Nr. Br. No

Data | Datum | D:

0BILIQ - OBILIC - OBILIC

REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO v
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KUVENDI KOMUNAL OBILIQ
SkupétinaOpétineObili¢ - MunicipalityAssembly Obiliq

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja e Kuvendit komunal t& mbajtur me dt.27.11.2025, né& orén 11:00, nésallén e Kuvendit
komunal.

Té& pranishém ishin kéta anétaré: Enver Gashi (IQO), Shaip Paloja (IQ0), Florije Jashari (IQO), Labinot
Mirena (1QO),Vlora Mjekiqi Kabashi, (IQO), Nazlije Shala, (IQO), Fidan Ahmeti, (IQO), Jeton Mjekiqi
(1QO), Lulzim Preniqi (IQ0),Sami Ahmeti (LVV), Valon Svirca (LVV), Albana Shillova Shalaku (LVV),
Lendita Krasniqi (LVV), Ajet Berisha (LB), Valboné Beka (LB), Bajram Hashani (LDK), Linda Sadiku
Krasniqi, (LDK), Xhelal Krasniqi (AAK), Samire Berisha (PDK), Biljana Spasic (SL), dhe Ratomir Ristic
(SL)

T€ pranishmit tjeré: Pérf. e KFOR-it

Mbledhjen e udhé&hoqi Vlora Mjekiqi Kabashi, kryesuese e cila pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

REND DITE

I. Arsyetimi p&r mungesé

2. Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3.Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Punés pér Ekipin Komunal pér t& Drejtat e Fémijéve Obiliq
(2026 — 2029)

4.Shqyrtimi i kérkesave

5.T€ ndryshme

Kryesuesja —I njoftoi t& pranishmit me rendin e ditgs, i cili u miratua me 21 vota pér.

Pika 1 e rendit té dités

T€ gjithé anétarét ishin té pranishém.

Pika 2 e rendit té dités

Miratohet ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar me 19 vota pér.

Pika 3 e rendit té dités

Kryesuesja — Paraqiti shqyrtimin dhe aprovimin e Planit t& Punés pér Ekipin Komunal pér t€ Drejtat e
Fémijéve Obiliq (2026 —2029).

Enver Gashi — Ne ng mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa e rekomanduam qé kjo piké e rendit
té dités t& shkoj né Kuvend dhe t& aprovohet. Ne si grup nuk kemi ndonjé vérejtje dhe nése. dikush ka
mund € jepé kontributin e vet.

Sami Ahmeti — Edhe n& Komitetin pér Politiké dhe Financa, e thamé q& ky plan i ka kaluar t& gjitha hapat
per t& cilét jemi dakord q& ta votojmé si plan, késhtu qé ne do t& votojmé pro.



Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit Komunal me 20 vota pér morén Vendim pér Aprovimin e Planit t&
Punés pér Ekipin Komunal pér t€ Drejtat e Fémijéve Obiliq (2026 — 2029).

Pika 4 e rendit t& dités

Kryesuesja — Paragiti kérkesén nga MFPT lidhur me vendimin nr.01-104-02-29663-25, t& dt.29.09.2025 pér
realizimin e shujtave ditore per népunésit e Shérbimit Civil t&¢ Administratés t& Komunés sé Obiligit.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 18 vota p€r morén Vendim pér Shfuqizimin e vendimit nr.01-104-02-
29663-25, t& dt.29.09.2025 pér realizimin e shujtave ditore pér nepunésit e Shérbimit Civil t& Administratés t&
Komunés sé& Obiligit.

Kryesuesja - Paraqiti kérkesén nga MFPT lidhur me vendimin nr.01-060-01-33374-25, t& dt.24.10.2025 pér
ndarjen emjeteve financiare pér pagesen e shujtave pér punétorét shéndetésor t& Komunés sé Obiligit.

Anétarét e Kuvendit Komunal me 19 vota per morén Vendim pér Shfugizimin e vendimit nr.01-060-01-
33374-25, t& dt.24.10.2025 Pér ndarjen emjeteve financiare pér pagesén e shujtave pér punétorét shéndetésor t&
Komunés sé Obiligit.

Pika 5 e rendit té dités

Kryesuesja - T& nderuar anétaré t& Kuvendit Komunal, mé lejoni t& Ju falenderoj pér 4 vite bashképunim
dhe na prifté e mbara né pérditshmérité tona dhe suksese asambleistéve t& ardhshém.

Mbledhja pérfundoi n& ora 11:18°
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